
R

KOLBUSZOWA

Spółka Akcyjna

PŁYTY SRTOPOWE 
KANAŁOWE SPB – 2002



R

KOLBUSZOWA

Spółka Akcyjna

Spis treści
PŁYTY SRTOPOWE KANAŁOWE SPB – 2002       3
 Normy            3
 Przeznaczenie           3
 Zalety stosowania płyt stropowych kanałowych      3

1. ASORTYMENTOWE ZESTAWIENIE PŁYT STROPOWYCH KANAŁOWYCH 4
 Obciążenie ponad ciężar własny: 4,5 kN/m2       4
 Obciążenie ponad ciężar własny: 6,0 kN/m2       5
 Obciążenie ponad ciężar własny: 7,5 kN/m2       6
 Obciążenie ponad ciężar własny: 10,0 kN/m2       6

2. PRZYKŁADY PRZYPODPOROWEGO ZBROJENIA SPOIN PODŁUŻNYCH PŁYT 
STROPOWYCH KANAŁOWYCH         9

3. SKŁADOWANIE I TRANSPORT         10

4. ORGANIZACJA I TECHNOLOGIA WYKONYWANIA MONTAŻU   11

KONKTAKT            11

2



R

KOLBUSZOWA

Spółka Akcyjna

PŁYTY SRTOPOWE KANAŁOWE SPB – 2002
Produkowane w oparciu o:
PN-EN 1168:2007/A2: 2009 Prefabrykat z betonu. Płyty kanałowe.
PN-EN 206-1:2003 Beton – Część 1: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność.
PN-EN 206-1:2003/A1:2005 Beton – Część 1: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność.
PN-EN 206-1:2003/A2:2006 Beton – Część 1: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność.
PN-EN 206-1:2003/Ap1:2004 Beton – Część 1: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność.
PN-B-06265:2004 Krajowe uzupełnienie PN-EN 206-1:2003

Beton – Część 1:
Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność.

Przeznaczenie:
Płyty stropowe kanałowe przeznaczone 
są do stosowania w stropach o obciążeniu 
charakterystycznym ponad ciężar własny, 
odpowiednio: 4,50 kN/m2; 6,00 kN/m2; 
7,50 kN/m2; 10,0 kN/m2.

Zalety stosowania rur kielichowych betonowych i 
żelbetowych:
•	 Niska cena 1m2 stropu.
•	 Szybki montaż.
•	 Małe zużycie stali.
•	 Możliwość przekrywania stropów o rozpiętości do 7,20 m.
•	 Możliwość opierania stropów na ścianach betonowych 

o grubości 15 cm.
•	 Możliwość realizacji robót w okresie zimowym.
•	 Dobra izolacyjność akustyczna.
•	 Dobra odporność stropu na korozję bez dodatkowych 

zabezpieczeń.
•	 Osiągnięcie wymaganej odporności ogniowej dla 

budownictwa ogólnego bez dodatkowych warstw 
zabezpieczających.

•	 Produkcja z surowców naturalnych (cement, żwir, piasek, 
woda)
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PKWiU 26.61.13-00.11.
Klasa wytrzymałości betonu na ściskanie: C25/30    (B-30)

C30/37    (B-37)
C35/45    (B-45)

Klasa ekspozycji: XC1, XC2, XC3.
Klasa odporności ogniowej: REI 60 (spełnia wymogi dla budynków klasy C)
Stal na zbrojenie główne (nośne): klasa AIIIN, gatunek RB 500 W.
Zbrojenie rozdzielcze: klasa D I.
Uchwyty transportowe: klasa A-I, gatunek St3SX-b.

Wymiary modularne płyt stropowych, długość i szerokość, są pomniejszone odpowiednio do wymiarów 
nominalnych elementów, tj. dla długości o 4 cm i szerokości o 1 cm.
Szczegółowe informacje dotyczące produkowanych elementów w dokumentacji technicznej producenta.
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1. ASORTYMENTOWE ZESTAWIENIE PŁYT STROPOWYCH KANAŁOWYCH

OBCIĄŻENIE PONAD CIĘŻAR WŁASNY: 4,5 kN/m2
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Symbol elementu
Wymiary 

nominalne elementu 
dł. x szer. x wys. (mm)

Objętość 
betonu (m3)

Masa 
montażowa (kg)

Klasa 
betonu

Min. szer. 
podpory (mm)

S-240x90x24/4,5 2360x890x240 0,287 768

25

150

S-270x90x24/4,5 2660x890x240 0,325 869
S-300x90x24/4,5 2960x890x240 0,363 973
S-300x90x24/4,5 3260x890x240 0,401 1074
S-360x90x24/4,5 3560x890x240 0,440 1178
S-390x90x24/4,5 3860x890x240 0,478 1279
S-420x90x24/4,5 4160x890x240 0,517 1383
S-450x90x24/4,5 4460x890x240 0,555 1484
S-480x90x24/4,5 4760x890x240 0,593 1588
S-510x90x24/4,5 5060x890x240 0,631 1690
S-540x90x24/4,5 5360x890x240 0,670 1793
S-570x90x24/4,5 5660x890x240 0,708 1895
S-600x90x24/4,5 5960x890x240 0,746 1998
S-630x90x24/4,5 6260x890x240 0,784 2100
S-660x90x24/4,5 6560x890x240 0,823 2203

30
S-690x90x24/4,5 6860x890x240 0,861 2305
S-720x90x24/4,5 7160x1190x240 0,900 2408 37

S-240x120x24/4,5 2360x1190x240 0,337 901

25

S-270x120x24/4,5 2660x1190x240 0,381 1021
S-300x120x24/4,5 2960x1190x240 0,426 1142
S-300x120x24/4,5 3260x1190x240 0,471 1261
S-360x120x24/4,5 3560x1190x240 0,516 1382
S-390x120x24/4,5 3860x1190x240 0,561 1502
S-420x120x24/4,5 4160x1190x240 0,606 1623
S-450x120x24/4,5 4460x1190x240 0,651 1743
S-480x120x24/4,5 4760x1190x240 0,696 1864
S-510x120x24/4,5 5060x1190x240 0,741 1983
S-540x120x24/4,5 5360x1190x240 0,786 2105
S-570x120x24/4,5 5660x1190x240 0,831 2224
S-600x120x24/4,5 5960x1190x240 0,876 2345
S-630x120x24/4,5 6260x1190x240 0,921 2465
S-660x120x24/4,5 6560x1190x240 0,966 2586

30
S-690x120x24/4,5 6860x1190x240 1,010 2705
S-720x120x24/4,5 7160x1190x240 1,056 2827 37
S-240x150x24/4,5 2360x1490x240 0,442 1182

25
S-270x150x24/4,5 2660x1490x240 0,500 1340
S-300x150x24/4,5 2960x1490x240 0,560 1499
S-300x150x24/4,5 3260x1490x240 0,618 1656
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S-360x150x24/4,5 3560x1490x240 0,678 1815

25
150

S-390x150x24/4,5 3860x1490x240 0,737 1972
S-420x150x24/4,5 4160x1490x240 0,796 2132
S-450x150x24/4,5 4460x1490x240 0,855 2289
S-480x150x24/4,5 4760x1490x240 0,914 2448
S-510x150x24/4,5 5060x1490x240 0,973 2605
S-540x150x24/4,5 5360x1490x240 1,033 2765
S-570x150x24/4,5 5660x1490x240 1,091 2922
S-600x150x24/4,5 5960x1490x240 1,151 3081
S-630x150x24/4,5 6260x1490x240 1,209 3238
S-660x150x24/4,5 6560x1490x240 1,269 3397
S-690x150x24/4,5 6860x1490x240 1,328 3555 30
S-720x150x24/4,5 7160x1490x240 1,387 3714 37
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Symbol elementu
Wymiary 

nominalne elementu 
dł. x szer. x wys. (mm)

Objętość betonu 
(m3)

Masa 
montażowa (kg)

Klasa 
betonu

Min. szer. 
podpory (mm)

S-240x90x24/6,0 2360x890x240 0,287 768

25
150

S-270x90x24/6,0 2660x890x240 0,325 869
S-300x90x24/6,0 2960x890x240 0,363 973
S-300x90x24/6,0 3260x890x240 0,401 1074
S-360x90x24/6,0 3560x890x240 0,440 1178
S-390x90x24/6,0 3860x890x240 0,478 1279
S-420x90x24/6,0 4160x890x240 0,517 1383
S-450x90x24/6,0 4460x890x240 0,555 1484
S-480x90x24/6,0 4760x890x240 0,593 1588
S-510x90x24/6,0 5060x890x240 0,631 1690
S-540x90x24/6,0 5360x890x240 0,670 1793
S-570x90x24/6,0 5660x890x240 0,708 1895
S-600x90x24/6,0 5960x890x240 0,746 1998
S-630x90x24/6,0 6260x890x240 0,784 2100
S-660x90x24/6,0 6560x890x240 0,823 2203 30
S-690x90x24/6,0 6860x890x240 0,861 2305

37
S-720x90x24/6,0 7160x1190x240 0,900 2408 200

S-240x120x24/6,0 2360x1190x240 0,337 901

25 150

S-270x120x24/6,0 2660x1190x240 0,381 1021
S-300x120x24/6,0 2960x1190x240 0,426 1142
S-300x120x24/6,0 3260x1190x240 0,471 1261
S-360x120x24/6,0 3560x1190x240 0,516 1382
S-390x120x24/6,0 3860x1190x240 0,561 1502
S-420x120x24/6,0 4160x1190x240 0,606 1623
S-450x120x24/6,0 4460x1190x240 0,651 1743
S-480x120x24/6,0 4760x1190x240 0,696 1864
S-510x120x24/6,0 5060x1190x240 0,741 1983

OBCIĄŻENIE PONAD CIĘŻAR WŁASNY: 6,0 kN/m2
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S-540x120x24/6,0 5360x1190x240 0,786 2105 25
150S-570x120x24/6,0 5660x1190x240 0,831 2224

30
S-600x120x24/6,0 5960x1190x240 0,876 2345
S-630x120x24/6,0 6260x1190x240 0,921 2465

240
S-660x120x24/6,0 6560x1190x240 0,966 2586
S-690x120x24/6,0 6860x1190x240 1,010 2705
S-720x120x24/6,0 7160x1190x240 1,056 2827 37
S-240x150x24/6,0 2360x1490x240 0,442 1182

25

150

S-270x150x24/6,0 2660x1490x240 0,500 1340
S-300x150x24/6,0 2960x1490x240 0,560 1499
S-300x150x24/6,0 3260x1490x240 0,618 1656
S-360x150x24/6,0 3560x1490x240 0,678 1815
S-390x150x24/6,0 3860x1490x240 0,737 1972
S-420x150x24/6,0 4160x1490x240 0,796 2132
S-450x150x24/6,0 4460x1490x240 0,855 2289
S-480x150x24/6,0 4760x1490x240 0,914 2448
S-510x150x24/6,0 5060x1490x240 0,973 2605
S-540x150x24/6,0 5360x1490x240 1,033 2765
S-570x150x24/6,0 5660x1490x240 1,091 2922
S-600x150x24/6,0 5960x1490x240 1,151 3081
S-630x150x24/6,0 6260x1490x240 1,209 3238

30S-660x150x24/6,0 6560x1490x240 1,269 3397
S-690x150x24/6,0 6860x1490x240 1,328 3555
S-720x150x24/6,0 7160x1490x240 1,387 3714 37 200

OBCIĄŻENIE PONAD CIĘŻAR WŁASNY: 7,5 kN/m2

Symbol elementu
Wymiary 

nominalne elementu 
dł. x szer. x wys. (mm)

Objętość betonu 
(m3)

Masa 
montażowa (kg)

Klasa 
betonu

Min. szer. 
podpory (mm)

S-240x90x24/7,5 2360x890x240 0,287 768

25

150

S-270x90x24/7,5 2660x890x240 0,325 869
S-300x90x24/7,5 2960x890x240 0,363 973
S-300x90x24/7,5 3260x890x240 0,401 1074

S-360x90x24/7,5 3560x890x240 0,440 1178
S-390x90x24/7,5 3860x890x240 0,478 1279
S-420x90x24/7,5 4160x890x240 0,517 1383
S-450x90x24/7,5 4460x890x240 0,555 1484
S-480x90x24/7,5 4760x890x240 0,593 1588
S-510x90x24/7,5 5060x890x240 0,631 1690
S-540x90x24/7,5 5360x890x240 0,670 1793

S-570x90x24/7,5 5660x890x240 0,708 1895
S-600x90x24/7,5 5960x890x240 0,746 1998

30S-630x90x24/7,5 6260x890x240 0,784 2100
S-660x90x24/7,5 6560x890x240 0,823 2203
S-690x90x24/7,5 6860x890x240 0,861 2305

37
200

S-720x90x24/7,5 7160x1190x240 0,900 2408 240



R

KOLBUSZOWA

Spółka Akcyjna

7

S-240x120x24/7,5 2360x1190x240 0,337 901

25

150

S-270x120x24/7,5 2660x1190x240 0,381 1021
S-300x120x24/7,5 2960x1190x240 0,426 1142

S-300x120x24/7,5 3260x1190x240 0,471 1261

S-360x120x24/7,5 3560x1190x240 0,516 1382
S-390x120x24/7,5 3860x1190x240 0,561 1502
S-420x120x24/7,5 4160x1190x240 0,606 1623
S-450x120x24/7,5 4460x1190x240 0,651 1743
S-480x120x24/7,5 4760x1190x240 0,696 1864
S-510x120x24/7,5 5060x1190x240 0,741 1983

30
S-540x120x24/7,5 5360x1190x240 0,786 2105

S-570x120x24/7,5 5660x1190x240 0,831 2224
S-600x120x24/7,5 5960x1190x240 0,876 2345
S-630x120x24/7,5 6260x1190x240 0,921 2465

37
S-660x120x24/7,5 6560x1190x240 0,966 2586

240S-690x120x24/7,5 6860x1190x240 1,010 2705
S-720x120x24/7,5 7160x1190x240 1,056 2827
S-240x150x24/7,5 S-240x150x24/7,5 0,442 1182

25

150

S-270x150x24/7,5 S-270x150x24/7,5 0,500 1340
S-300x150x24/7,5 S-300x150x24/7,5 0,560 1499
S-300x150x24/7,5 S-300x150x24/7,5 0,618 1656
S-360x150x24/7,5 S-360x150x24/7,5 0,678 1815
S-390x150x24/7,5 S-390x150x24/7,5 0,737 1972
S-420x150x24/7,5 S-420x150x24/7,5 0,796 2132
S-450x150x24/7,5 S-450x150x24/7,5 0,855 2289
S-480x150x24/7,5 S-480x150x24/7,5 0,914 2448
S-510x150x24/7,5 S-510x150x24/7,5 0,973 2605

30

S-540x150x24/7,5 S-540x150x24/7,5 1,033 2765
S-570x150x24/7,5 S-570x150x24/7,5 1,091 2922
S-600x150x24/7,5 S-600x150x24/7,5 1,151 3081

240
S-630x150x24/7,5 S-630x150x24/7,5 1,209 3238
S-660x150x24/7,5 S-660x150x24/7,5 1,269 3397
S-690x150x24/7,5 S-690x150x24/7,5 1,328 3555

37
S-720x150x24/7,5 S-720x150x24/7,5 1,387 3714
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OBCIĄŻENIE PONAD CIĘŻAR WŁASNY: 10,0 kN/m2

Symbol elementu Wymiary 
nominalne elementu 

dł. x szer. x wys. (mm)

Objętość betonu 
(m3)

Masa 
montażowa 

(kg)

Klasa 
betonu

Min. szer. 
podpory (mm)

S-240x90x24/10,0 2360x890x240 0,287 768

25
150

S-270x90x24/10,0 2660x890x240 0,325 869

S-300x90x24/10,0 2960x890x240 0,363 973

S-300x90x24/10,0 3260x890x240 0,401 1074
S-360x90x24/10,0 3560x890x240 0,440 1178
S-390x90x24/10,0 3860x890x240 0,478 1279
S-420x90x24/10,0 4160x890x240 0,517 1383
S-450x90x24/10,0 4460x890x240 0,555 1484
S-480x90x24/10,0 4760x890x240 0,593 1588

S-510x90x24/10,0 5060x890x240 0,631 1690

S-540x90x24/10,0 5360x890x240 0,670 1793
S-570x90x24/10,0 5660x890x240 0,708 1895
S-600x90x24/10,0 5960x890x240 0,746 1998

0
S-630x90x24/10,0 6260x890x240 0,784 2100

200
S-660x90x24/10,0 6560x890x240 0,823 2203

37S-690x90x24/10,0 6860x890x240 0,861 2305
240

S-720x90x24/10,0 7160x1190x240 1,075 2877
S-240x120x24/10,0 2360x1190x240 0,337 901

25

150

S-270x120x24/10,0 2660x1190x240 0,381 1021
S-300x120x24/10,0 2960x1190x240 0,426 1142
S-300x120x24/10,0 3260x1190x240 0,471 1261
S-360x120x24/10,0 3560x1190x240 0,516 1382
S-390x120x24/10,0 3860x1190x240 0,561 1502
S-420x120x24/10,0 4160x1190x240 0,606 1623

30

S-450x120x24/10,0 4460x1190x240 0,651 1743
S-480x120x24/10,0 4760x1190x240 0,696 1864
S-510x120x24/10,0 5060x1190x240 0,741 1983
S-540x120x24/10,0 5360x1190x240 0,786 2105
S-570x120x24/10,0 5660x1190x240 0,831 2224

240

S-600x120x24/10,0 5960x1190x240 0,876 2345
S-630x120x24/10,0 6260x1190x240 0,921 2465

37
S-660x120x24/10,0 6560x1190x240 1,126 3015
S-690x120x24/10,0 6860x1190x240 1,178 3154
S-720x120x24/10,0 7160x1190x240 1,231 3295
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S-240x150x24/10,0 2360x1490x240 0,442 1182

25
150

S-270x150x24/10,0 2660x1490x240 0,500 1340
S-300x150x24/10,0 2960x1490x240 0,560 1499
S-300x150x24/10,0 3260x1490x240 0,618 1656
S-360x150x24/10,0 3560x1490x240 0,678 1815
S-390x150x24/10,0 3860x1490x240 0,737 1972
S-420x150x24/10,0 4160x1490x240 0,796 2132
S-450x150x24/10,0 4460x1490x240 0,855 2289
S-480x150x24/10,0 4760x1490x240 0,914 2448

30

S-510x150x24/10,0 5060x1490x240 0,973 2605
S-540x150x24/10,0 5360x1490x240 1,033 2765

240

S-570x150x24/10,0 5660x1490x240 1,091 2922
S-600x150x24/10,0 5960x1490x240 1,151 3081
S-630x150x24/10,0 6260x1490x240 1,209 3238
S-660x150x24/10,0 6560x1490x240 1,269 3397

37S-690x150x24/10,0 6860x1490x240 1,495 4003
S-720x150x24/10,0 7160x1490x240 1,562 4183

2. PRZYKŁADY PRZYPODPOROWEGO ZBROJENIA SPOIN PODŁUŻNYCH PŁYT 
STROPOWYCH KANAŁOWYCH
Zbrojenie w przypadku oparcia płyty stropowej na podporze środkowej.

Średnicę oraz długość pręta układanego w spoinie pomiędzy płytkami określa projektant stropu.
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Zbrojenie w przypadku oparcia płyty stropowej na podporze skrajnej.

Średnicę oraz długość pręta układanego w spoinie pomiędzy płytkami określa projektant stropu.

Składowanie

 Płyty stropowe powinny być składowane w stosach w pozycji poziomej. Podłoże, na którym układane są 
stosy powinny być wyrównane i utwardzone, natomiast pierwszy element powinien spoczywać na drewnianych 
krawędziach o przekroju 150x150 (mm). W jednym stosie można składować płyty różnej szerokości, lecz tej 
samej długości. Maksymalna ilość leżących w jednym stosie płyt 6 sztuk. Płyty powinny być układane równo 
do czoła, na przekładkach drewnianych o minimalnej grubości 30 mm. Przekładki należy umieścić nie daje niż 
250 mm od czoła elementu, w pionie jedna na drugą. Szerokość płyty może zmniejszać się ku górze stosu.
Płyty stropowe powinny być składowane w pozycji poziomej zgodnie z poniższym rysunkiem.

3. SKŁADOWANIE I TRANSPORT

10
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INFOLINIA 0 800 13 50 23

SOLBET KOLBUSZOWA S.A.
36-100 KOLBUSZOWA, ul. Kolejowa 10
e-mail: solbet.kolbuszowa@onet.pl
marketing@solbet-kolbuszowa.com.pl
tel.: (17) 22 71 444, (17) 22 73 970
fax: (17) 22 73 974

NIP: 814-00-01-363
REGON: 690 313 061
Konto: BPS S.A. w Rzeszowie

67 1930 1187 2007 3000 1880 0001
BANK SPÓŁDZIELCZY w Kolbuszowej
15 9180 0008 2001 0002 1294 0001

www.solbet-kolbuszowa.com.pl
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 Montaż płyt należy wykonać za pomocą żurawia o odpowiednich parametrach technicznych. W 
trakcie montażu należy przestrzegać przepisów BHP. Roboty montażowe powinny być nadzorowane przez 
osobę posiadającą niezbędne uprawnienia.
W fazie montażowej płyty opiera się na podporach pośrednich, które należy umieścić nie dalej niż 250 mm 
od krawędzi podpory stałej. Płyty należy układać na ścianach na warstwie zaprawy cementowej.
 Kolejnym etapem montażu jest zaślepienie kanałów w prefabrykatach. Następnie układa się, zgodnie 
z projektem, podłużne zbrojenie wieńców oraz, dodatkowe pręty zbrojenia górnego w stykach pomiędzy 
prefabrykatami zgodnie z rysunkami konstrukcyjnymi.
Po odebraniu przez uprawnioną osobę prawidłowo ułożonych płyt prefabrykowanych oraz zbrojenia 
należy przystąpić do zabetonowania wieńców oraz podłużnych styków pomiędzy prefabrykatami. Przed 
betonowaniem należy powierzchnię styków oczyścić oraz nawilżyć wodą. Szczególną uwagę należy 
zwrócić na właściwe wypełnienie styków podłużnych w miejscach, w których znajdują sie dodatkowe pręty 
zbrojeniowe. Podpory montażowe można usunąć po uzyskaniu przez beton w spoinach wytrzymałości 
minimum 5MPa.

4. ORGANIZACJA I TECHNOLOGIA WYKONYWANIA MONTAŻU

Transport

 Płyty stropowe należy podnosić za uchwyty transportowe wbetonowane w czoła prefabrykatów za 
pomocą zawiesi linowych lub belkowych. Kąty nachylenia lin zawiesia powinny być zgodne z wymaganiami. 
Minimalne wartości kątów nachylenia lin zawiesi przedstawia rysunek 6.1. 
 W czasie przewożenia płyty stropowe powinny być ułożone w pozycji składowania, długością do 
kierunku jazdy, w sposób uniemożliwiający zsunięcie ze środka transportu.


